
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA 017/2025 GP-CMA 

                                                                                   
 
                 

 
Designa agente de contratação, 

pregoeiro e equipe de apoio para 
conduzir as contratações diretas e 

procedimento licitatórios no âmbito 
da Câmara Municipal de Arez/RN, 
disciplinadas pela Lei Federal 

nº14.133/2021, no ano de 2025, e 
dá outras providenciais. 

 

 

        O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ/RN, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas na organização administrativa para o 
funcionamento do Poder Legislativo local, em vista o Art. 7º e seguintes da Lei 

Federal n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o servidor público ÍTALO GRABRIEL BESERRA DE 

OLIVEIRA,  inscrito no CPF sob o n.º 011.XXX.XXX-64 para exercer as funções 

de AGENTE DE CONTRATAÇÃO e PREGOEIRO da Câmara Municipal de 
Arez/RN, para nos termos do art. 8º, da Lei Federal n.º 14.133/2021, atuar nesta 

qualidade nas contratações diretas e procedimentos licitatórios deste órgão. 
 

Art. 2º Designar, nos termos do art. 8º, §1º, da Lei Federal n.º 14.133/2021, a Equipe 

de Apoio que auxiliará o agente de contratação e pregoeiro em suas atribuições, 
sendo esta formada pelos servidores públicos EDUARDO DA SILVA SANTOS, 

inscrito no CPF sob o n.° 712.XXX.XXX-99 e CÉLIA FERNANDES DE 

LEMMOS SOUZA, inscrita no CPF sob o n.º 971.XXX.XXX-87 

 
Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos 
retroativos a presente data, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

 
 

Arez/RN, 08 de Janeiro de 2025. 

 

Eclécio Fernandes da Cunha 



Presidente 

CPF (MF) n° 099.938.704-XX 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


